
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 25/ 09/ 2025, 	 20: 02: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
007 BOGOTA	D.C. 15/7/2014

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

50001 31 07 001 2009 00023 00

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

FISCALIA	59	UNDIH	Y	DIH	V/CIO 50001-31-07-001-2009-00023-	-
JDO	1	DE	EPMS	DE	V/CIO 2013-00053-	-
JDO	1	PENAL	DEL	CTO	ESPECIALIZADO	DE	V/CIO 50001-31-07-001-2009-00023-	-
JEPMS	007	BTA	NI119898-	-	 .
JEPMS	007	BTA	NI123967-	- .

PENAS
ACUMULADAS NO No.

CONDENADOS 5 TOTAL	PRESOS 0 PRESOS	A	CARGO
JEPMS 0

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 40 3

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

JDO	1	PENAL	CTO	ESPECIALIZADO	DE	V/CIO	META	 31/07/2009 11	40-3-3-3-3-3-3-3-3-3-3

TRIBUNAL	SUPERIOR	DE	VCIO	META	 27/02/2012	 06/08/2012 11	40-3-3-3-3-3-3-3-3-3-3

	 		 		 	

FECHA	DE	LOS	HECHOS
	16/03/2003

3.	CLASE	DE	PROCESO
Contra	la	vida	y	la	integridad	personal 8013

4.	OBSERVACIONES
PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:9/06/2025,Oficio:3693	Enviado	a:	-	000	-
EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	VILLAVICENCIO	(META).	SE	REMITE
EXPEDIENTE	CON	PROTOCOLO	DE	DIGITALIZACION	VIA	E-MAIL.	//*JSIR-CSA*\\
------	o	-------
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ACTUACIONES	DEL	PROCESO

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

16/07/25
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:9/06/2025,Oficio:3693
Enviado	a:	-	000	-	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-
VILLAVICENCIO	(META).	SE	REMITE	EXPEDIENTE	CON	PROTOCOLO	DE	DIGITALIZACION	VIA	E-
MAIL.	//*JSIR-CSA*\\

16/07/25
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:9/06/2025,Oficio:3693
Enviado	a:	-	000	-	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-
VILLAVICENCIO	(META).	SE	REMITE	EXPEDIENTE	EN	PLANILLA	FRANQUICIA	CORREO	472.
//*JSIR-CSA*\\

10/06/25 ADVERTENCIA
PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	EN	LA	FECHA	SE	RECIBE	EN	EL	AREA	DE	CORREPONDENCIA
EXPEDIENTE	HIBRIDO	(OFICIO)	PARA	TRAMITE	DE	PROTOCOLO	Y	RESPECTIVO
ENVIO//VCC//CSA

09/06/25
EnvÃ​o
Expediente	por
Competencia

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	CUMPLE	AUTO	DE	FECHA	7	DE	MARZO	DE	2025,
SE	REMITE	POR	COMPETENCIA	PROCESO	HIBRIDO	A	LOS	HOMOLOGOS	DE
VILLAVICENCIO//CSA//MICS

09/06/25
EnvÃ​o
Expediente	por
Competencia

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	CUMPLE	AUTO	DE	FECHA	7	DE	MARZO	DE	2025,	SE	REMITE
POR	COMPETENCIA	PROCESO	HIBRIDO	A	LOS	HOMOLOGOS	DE	VILLAVICENCIO//CSA//MICS

09/06/25
EnvÃ​o
Expediente	por
Competencia

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	CUMPLE	AUTO	DE	FECHA	7	DE	MARZO	DE	2025,	SE
REMITE	POR	COMPETENCIA	PROCESO	HIBRIDO	A	LOS	HOMOLOGOS	DE
VILLAVICENCIO//CSA//MICS

09/06/25
EnvÃ​o
Expediente	por
Competencia

Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:9/06/2025,Oficio:3693	Enviado	a:	-	000	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	VILLAVICENCIO	(META).	PARRA
CARDENAS	-	BENJAMIN	:	CUMPLE	AUTO	DE	FECHA	7	DE	MARZO	DE	2025,	SE	REMITE	POR
COMPETENCIA	PROCESO	HIBRIDO	A	LOS	HOMOLOGOS	DE	VILLAVICENCIO//CSA//MICS

HIBRIDO

13,	8,	12,
66,	17,
16,	39,
79	+	3,
231
+3CD

07/03/25
Auto	ordena
remisiÃ³n
procesos

AUTO	DE	LA	FECHA	ORDENA	REMITIR	PROCESO	POR	COMPETENCIA	A	LOS	JDOS	HOMOLOGOS
DE	VILLAVICENCIO	//	AUTO	PASA	A	TRAMITE	DEL	CSA	//	HGAC 1 1

10/03/25 ADVERTENCIA
DESPACHO EN	LA	FECHA	BAJA	PROCESO	AL	ARCHIVO	DE	GESTION	//	HGAC 1 1

07/03/25 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1

05/03/25
Ingreso
Solicitud	por
correo
institucional

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	EN	LA	FECHA	SE	RECIBE	VIA	CORREO	ELECTRONICO,
DERECHO	DE	PETICION	SOLICITANDO	ACTUALIZAR	BASES	DE	DATOS	//	HGAC

15/06/23
Auto	ordena
anexar
correspondencia

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	AUTO	ANEXA	ANTECENDETES	ALLEGADOS.	MA PROC 1

15/06/23
Auto	ordena
anexar
correspondencia

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	AUTO	ANEXA	ANTECENDETES	ALLEGADOS.	MA PROC 1

13/06/23
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	EN	FECHA	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	DE
02/06/2023	OFICIO	POR	PARTE	DE	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL
ALLEGA	RESPUESTA	A	OFICIO	No.	1670	DEL	24/05/2023	ANTECEDENTES	PENALES	Y/O
ANOTACIONES,	ASI	COMO	ORDENES	DE	CAPTURA	//	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO
DEL	DESPACHO	//.*CAPR-CSA*.

13/06/23
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	EN	FECHA	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	DE
02/06/2023	OFICIO	POR	PARTE	DE	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL
ALLEGA	RESPUESTA	A	OFICIO	No.	1669	DEL	24/05/2023	ANTECEDENTES	PENALES	Y/O
ANOTACIONES,	ASI	COMO	ORDENES	DE	CAPTURA.	//	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO
DEL	DESPACHO	//.*CAPR-CSA*.

13/06/23
RecepciÃ³n
Oficios
allegados	por	la
DIJIN

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE
02/06/2023	OFICIO	POR	PARTE	DE	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL
ALLEGA	RESPUESTA	A	OFICIO	No.	1670	DEL	24/05/2023	ANTECEDENTES	PENALES	Y/O
ANOTACIONES,	ASI	COMO	ORDENES	DE	CAPTURA.	***AMMA***C.S.A.***

13/06/23
RecepciÃ³n
Oficios
allegados	por	la
DIJIN

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE	02/06/2023
OFICIO	POR	PARTE	DE	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	ALLEGA
RESPUESTA	A	OFICIO	No.	1669	DEL	24/05/2023	ANTECEDENTES	PENALES	Y/O	ANOTACIONES,
ASI	COMO	ORDENES	DE	CAPTURA.	***AMMA***C.S.A.***

06/06/23 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	FREDY	-	SOSA	MONTEALEGRE*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/05/2023	*	Auto	que	niega
extinciÃ²n	de	la	Pena

06/06/23 FijaciÃ²n	en
estado

RAMIRO	ALBERTO	-	HERNANDEZ	TORRES*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/05/2023	*	Auto	que
niega	extinciÃ²n	de	la	Pena

24/05/23 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	CUMPLE	A.I	DEL	16/05/2023	**	negar	la	extincion
de	la	pena	**	LIBRA	TELEGRAMA	AL	CONDENADO	PARA	LA	NOTIFICACION	DEL	AUTO	**
PROCESO	AL	PUESTO	EN	7	C	**	SMBS	**	CSA	**	*.*



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 25/ 09/ 2025, 	 20: 02: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

24/05/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	CUMPLE	A.I	DEL	16/05/2023	**	negar	la	extincion
de	la	pena	**	SE	SOLICITA	LOS	ANTECEDENTES	DEL	CONDENADO	**	**	SMBS	**	CSA	**	*.*

24/05/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	SE	REMITE	A.I	DEL	16/05/2023	**	negar	la
extincion	de	la	pena	**	MEDIANTE	CORREO	ELECTRONICO	INSTITUCIONAL	PARA	SURTIR	LA
NOTIFICACION	DEL	AGENTE	DEL	MINISTERIO	PUBLICO	DELEGADO	PARA	ESTE	DESPACHO.	**
SMBS	**	CSA	**	*.*

24/05/23 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	CUMPLE	A.I	DEL	16/05/2023	**	negar	la	extincion	de	la
pena	**	LIBRA	TELEGRAMA	AL	CONDENADO	PARA	LA	NOTIFICACION	DEL	AUTO	**	**	SMBS	**
CSA	**	*.*

24/05/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	CUMPLE	A.I	DEL	16/05/2023	**	negar	la	extincion	de	la
pena	**	SE	SOLICITA	LOS	ANTECEDENTES	DEL	CONDENADO	**	**	SMBS	**	CSA	**	*.*

24/05/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SE	REMITE	A.I	DEL	16/05/2023	**	negar	la	extincion	de	la
pena	**	MEDIANTE	CORREO	ELECTRONICO	INSTITUCIONAL	PARA	SURTIR	LA	NOTIFICACION
DEL	AGENTE	DEL	MINISTERIO	PUBLICO	DELEGADO	PARA	ESTE	DESPACHO.	**	SMBS	**	CSA	**
*.*

23/05/23 Estado	del
Proceso EN	LA	FECHA	BAJA	PROCESO	AL	CSA.	MIAT proc 1

16/05/23
Auto	que	niega
extinciÃ²n	de	la
Pena

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	NIEGA	EXTINCION	DE	LA	PENA.	SOLICITAR
ANTECEDENTES	PENALES	DEL	CONDENADO.	SE	REMITE	A	LA	PERSONA	ENCARGADA	DEL
TRAMITE	DEL	DESPACHO.	MA

PROC 1

16/05/23
Auto	que	niega
extinciÃ²n	de	la
Pena

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	NIEGA	EXTINCION	DE	LA	PENA.	SOLICITAR
ANTECEDENTES	PENALES	DEL	CONDENADO.	SE	REMITE	A	LA	PERSONA	ENCARGADA	DEL
TRAMITE	DEL	DESPACHO.	MA

proc 1

10/05/23 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1

23/07/19 ADVERTENCIA
DESPACHO PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	BAJA	PROCESO	A	SECRETARIA	SIN	TRAMITE	//	YMR proc

02/06/17 Estado	del
Proceso

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	UNFICAR	EL	CUADERNO	DE	COPIAS	ALLEGADO	CON	LAS
DILIGENCIAS	INGRESADAS	AL	DESPACHO.	MA PROC 1

02/06/17
INGRESO
PROCESOS
DEPENDENCIAS
JUDICIALES

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	INGRESA	OFICIO	DEL	CENTRO	DE	SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS	DE	LOS	JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD
DE	VILLAVICENCIO	-	META,	ALLEGANDO	UN	CUADERNO	DE	LAS	DILIGENCIAS.	,,,,,,PROC,,,,,LIV

01/06/17
RecepciÃ³n
Procesos
Dependencias
Judiciales

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SE	RECIBE	EXPEDIENTE	DEL	HOMOLOGO	DE
VILLAVICENCIO	META	EN	1	CUADERNO	CON	223	FOLIOS	&	ALEX

26/05/17 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	FREDY	-	SOSA	MONTEALEGRE*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*14/12/2016	*	Concede
suspensiÃ²n	concidional

26/05/17 FijaciÃ²n	en
estado

RAMIRO	ALBERTO	-	HERNANDEZ	TORRES*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*24/03/2017	*	Concede
suspensiÃ²n	concidional

15/05/17
Auto	ordena
anexar
correspondencia

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	AUTO	ANEXA	INFORMACION.	MA PROC 1

12/05/17
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	Y	OTRO	:	INGRESA	OFICIO	DEL	CENTRO	DE	SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS	DE	LOS	JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD
DE	VILLAVICENCIO	(META),	ALLEGANDO	INFORMACIÃ“N	DE	LAS	DILIGENCIAS.	,,,,,PROC,,,,LIV

11/05/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SE	RECIBE	OFICIO	PROCEDENTE	DE	LOS	JUZGADOS	DE
EJECUCIÃ“N	DE	PENAS	DE	VILLAVICENCIO	-	META	++++	CATB

08/05/17
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	CUMPLE	AUTO	DEL	03/05/2017,	SE	OFICIA	POR	4	VEZ	AL
HOMOLOGO	1	DE	VILLAVICENCIO.//	PROC	AL	PUESTO.//CSGG.

03/05/17 Requerimiento
SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SOLICITAR	POR	4	VEZ	AL	JUZGADO	1	DE	EPMS	DE
VILLAVICENCIO	-	META,	REMITIR	LA	TOTALIDAD	DE	LAS	DILIGENCIAS	REMITIDAS	A	ESE
JUZGADO	EL	16	DE	SEPTIEMBRE	DE	2016,	LAS	CUALES	SE	REQUIEREN	PARA	CONTINUAR	CON
LA	VIGILANCIA	Y	EJECUCION	DE	LA	PENA.	MA

PROC 1

27/04/17
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	INGRESA	OFICIO	DEL	CENTRO	DE	SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS	DE	LOS	JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD
DE	VILLAVICENCIO	-	META,	ALLEGANDO	OFICIO	No.	7492.	,,,,,,PROC,,,,,,LIV

26/04/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SE	RECIBE	OFICIO	PROCEDENTE	DEL	JUZGADO	DE
EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	VILLAVICENCIO	-	META	///	***MPRM**

04/04/17 Entrega	Boleta
Libertad

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	:	SE	RADICA	DE	MANERA	MANERA	PERSONAL	EN
EL	AREA	DE	JURIDICA	DEL	ECP	LA	PICOTA	BOLETA	DE	LIBERTAD	No.	054	DEL	30/03/2017**///
PASA	A	SECRETARIA	PARA	LO	DE	SU	CARGO***///	OLGA	-	ALIZA

31/03/17 Entera
Condenado

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	30/03/2017	SE	ENTERA	DE	MANERA	PERSONAL	AL
CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	29/03/2017**////	OLGA	-	ALIZA	**////	PASA	AUTO	A
ENTERAMIENTOS	***////KMP
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30/03/17 Remite	Boleta
de	Libertad

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	LIBRA	BOLETA	DE	LIBERTAD	No.54/BAJA
PROC/CERB/ PROC 1

29/03/17 Estado	del
Proceso

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	AUTO	DISPONE	LIBRAR	BOLETA	DE	LIBERTAD
ANTE	COMEB	PICOTA/BAJA	PROC/CERB/ PROC 1

29/03/17 NotificaciÃ³n
Condenado

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	28/03/2017	SE	NOTIFICA	DE	MANERA	PERSONAL
AL	CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	24/03/2017**////	OLGA	-	ALIZA	**////	PASA
AUTO	A	MINISTERIO	PUBLICO**////	KMP

29/03/17
INGRESO
DILIGENCIAS
DE
COMPROMISO

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	INGRESA	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO	SUSCRITA
POR	EL	SENTENCIADO.	PROCESO	AL	DESPACHO***LIV

29/03/17 Compromiso HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	EL	DIA	28/03/2017	EL	CDO	FIRMA	DILIGENCIA	DE
COMPROMISO	SUSPENSION	EN	LA	PICOTA	PASA	SUB	No	2	ALIZA	*****

28/03/17
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	AUTO	SIN	PROC,	CUMPLE	AUTO	DEL	24/03/2017,
SE	REMITE	COPIA	AL	MAG	BERNAL	PARRA.//	Y	SE	REMITE	COPIA	AL	PENAL.//	AUTO	PASA	AL
ENCARGADO	DE	INGRESOS.//	MAR.

24/03/17
Concede
suspensiÃ²n
concidional

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	AUTO	CONCEDE	SUSPENSIÃ“N	CONDICIONAL	DE
LA	EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA/SUSCRITA	LA	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO	SE	LIBRARA	LA
BOLETA	DE	LIBERTAD/ORDENA	COMUNICAR	DECISIÃ“N	REMITIENDO	COPIA	DE	LA	MISMA	AL
TRIBUNAL	DE	JUSTICIA	Y	PAZ	Y	AL	COMEB/BAJA	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO	Y	AUTO/PROC
AL	DESPACHO/CERB/

AUTO	Y
DILI 1

22/03/17
INGRESO
SOLICITUD
SUSPENSIÃ“N
CONDICIONAL

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	INGRESA	OFICIO	DEL	TRIBUNAL	DEL	DISTRITO
JUDICIAL	DE	BOGOTÃ​	SECRETARIA	DE	JUSTICIA	Y	PAZ,	ALLEGANDO	COPIA	DE	AUDIENCIA	DEL
16	DE	MARZO	DE	2017,	QUE	DISPUSO	SUSPENSION	CONDICIONAL	DE	LA	EJECUCION	DE	LA
PENA.	****PROC****LIV

22/03/17
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	CUMPLE	AUTO	DE	FECHA	27/	02/	2017	SE	OFICIA	A
JUZGADO	1	EPMS	DE	VILLAVICENCIO	META	PROCESO	PASA	A	ENCARGADO	DE	INGRESOS	NRF

22/03/17
RecepciÃ³n
Solicitud
SuspensiÃ³n
Condicional

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	SE	RECEPCIONA	COMUNICACION	DEL	TRIBUNAL
DEL	DISTRITO	JUDICIAL	DE	BTA	SECRETARIA	DE	JUSTICIA	Y	PAZ	REF.	SUSPENSION
CONDICIONAL	DE	LA	EJECUCION	DE	LA	PENA///MVCR//

10/03/17
Entrega	Boleta
de
EncarcelaciÃ³n

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	07/03/2017	SE	RADICA	DE	MANERA	PERSONAL	EN
EL	AREA	DE	JURIDICA	DEL	ECP	LA	PICOTA	BOLETA	DE	DETENCION	No.	0172	DEL
09/03/2017**////	PASA	A	SECRETARIA	**///	OLGA	-	ALIZA	**///

03/03/17 Remite	Boleta
de	DetenciÃ³n HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	LIBRA	BOLETA	DE	DETECION	No.	172.-	CLCS PROC

03/03/17
Auto
Legalizando
captura

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	LEGALIZA	CAPTURA	ORDENA	LIBRAR	BOLETA	DE
DETENCIÃ“N	ANTE	DEL	DIRECTOR	DEL	COMEB	-LA	PICOTA-	CLCS PROC

27/02/17
Auto	ordena
reiterar	oficio	u
otra	diligencia

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	AUTO	DISPONE	SOLICITAR	POR	3Âª	VEZ	AL	JEPMS	01	DE
VILLAVICNCIO	META,	REMITIR	LA	TOTALIDAD	DE	LAS	DILIGENCIAS/ORDENA	INFORMAR	AL
Ã​REA	DE	ANTECEDENTES	Y	ANOTACIONES	JUDICIALES	SIAN	DE	LA	FISCALÃ​A	GENERAL	DE	LA
NACIÃ“N	Y	AL	J	2	PC	VILLAVICENCIO	META	QUE	UNA	VEZ	SE	REMITAN	LA	TOTALIDAD	DE	LAS
DILIGENCIAS	SOLICITADAS	POR	EL	JUZGADO	1	HOMÃ“LOGO	DE	VILLAVICENCIO	META	SE
DARÃ​	EL	TRÃ​MITE	CORRESPONDIENTE	A	LAS	SOLICITUDES	INCOADAD/BAJA	PROC/CERB/

PROC 1

10/02/17
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	INGRESA	OFICIO	DE	LA	SUBDIRECCIÃ“N	DE	ATENCIÃ“N
A	VICTIMAS	Y	USUARIOS,	AREA	ANTECEDENTES	Y	ANOTACIONES	JUDICIALES,	SOLICITANDO
INFORMACIÃ“N	SOBRE	CANCELACIÃ“N	DE	ORDEN	DE	CAPTURA.	PROCESO	AL
DESPACHO,,,,,,LIV

10/02/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	:	SE	RECIBE	OFICIO	DE	LA	FISCALIA	REF.	SOLICITUD	DE
CAPTURAS///MVCR///

10/02/17 INGRESO	SIN
PETICION

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	INGRESA	PROCESO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL
JUZGADO.	*******PROC*******LIV

08/02/17
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	CUMPLE	AUTO	DE	FECHA	1/02/	2017	SE	OFICIA	A
JUZGADO	1	EPMS	VILLAVICENCIO	PROCESO	AL	PUESTO	NRF

01/02/17 Estado	del
Proceso

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SOLICITAR	AL	JUZGADO	1	DE	EPMS	DE	VILLAVICENCIO
META	-	REMITA	LA	TOTALIDAD	DE	LAS	DILIGENCIAS	REMTIIDAS	A	ESE	DESPACHO	EL	16	DE
SEPTIEMBRE	DE	2016.	MA

PROC 1

30/01/17
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	INGRESA	OFICIO	No.	0305	DEL	JUZGADO	2	PENAL	DEL
CIRCUITO	DE	VILLAVICENCIO	(META),	SOLICITANDO	INFORMACIÃ“N	DEL	SENTENCIADO.
PROCESO	AL	DESPACHO,,,,,,,LIV

30/01/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	SE	RECIBE	OFICIO	PROCEDENTE	DEL	JUZGADO	2	PENAL	DEL
CIRCUITO	DE	VILLAVICENCIO	-META	///	***MPRM**

17/01/17
INGRESO
PROCESOS
DEPENDENCIAS
JUDICIALES

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	INGRESA	OFICIO	No.	1.457	DEL	JUZGADO	DE	1Âº
DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	VILLAVICENCIO	(META),	ALLEGANDO
COPIAS	DE	PIEZAS	PROCESALES	DE	LAS	DILIGENCIAS.	,,,,,,PROC,,,,,,LIV



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 25/ 09/ 2025, 	 20: 02: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

17/01/17
RecepciÃ³n	del
Proceso	de	la
Oficina	Judicial

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	SE	RECIBE	EXPEDIENTE	EN	FOTOCOPIAS	DEL
HOMOLOGO	DE	VILLAVICENCIO	EN	1	CUADENRO	CON	66	FOLIOS	&	ALEX

20/12/16
Auto	ordena
anexar
correspondencia

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	AUTO	ANEXA	INFORME.	MA PROC 1

20/12/16 Entrega	Boleta
Libertad

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	19/12/2016	SE	RADICA	DE	MANERA	PERSONAL	EN	EL
AREA	DE	JURIDICA	DEL	ECP	LA	PICOTA	BOLETA	DE	LIBERTAD	No.	198	DEL	16/12/2016**///
PASA	A	PERSONAL	DE	DESPÃ​CHO	**/////	KMP

19/12/16
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	INGRESA	PROCESO	CPN	INFORME	SUSCRITO	POR
NOTIFICADOR	DEL	CSA.-TFLORIAN.-

19/12/16 NotificaciÃ³n
Condenado

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	15/12/2016	SE	NOTIFICA	DE	MANERA	PERSONAL	AL
CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	14/12/2016*////	FMG-	CBP**///	PASA	AUTO	A
MINISTERIO	PUBLICO**////	KMP

19/12/16 Informe
NotificaciÃ³n

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	16/12/16.	NO	SE	LOGRA	RADICAR	BOLETA	DE
LIUBERTAD	No.	198	EN	EPC	LA	PICOTA.	INFORME	PASA	A	INGRESOS-*AFCA*-

16/12/16 Remite	Boleta
de	Libertad

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SE	LIBRA	BOLETA	DE	LIBERTAD	NO.	198	PAR	ALA
PICOTA.	SUSPENSION	CONDICIONAL	DE	LA	EJECUCION	DE	LA	PENA.	MA PROC 1

16/12/16 Estado	del
Proceso SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	AUTO	ORDENA	LIBRAR	BOLETA	DE	LIBERTAD.	MA PROC 1

16/12/16
INGRESO
DILIGENCIAS
DE
COMPROMISO

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	PROCESO	CON	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO	FIRMADA
POR	EL	CDO	//	*********************************URG

16/12/16
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	CUMPLE	AUTO	DE	14/12/16	SE	REMITE	COPIA	A	LA	SALA
DE	JUSTICIA	Y	PAZ	DEL	TRIBUNAL	SUPERTIOR	DE	BOGOTA	Y	AL	EPC	LA	PICOTA,	PROCESO	A
INGRESOS//oelp

16/12/16 Compromiso SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	15/12/2016	SUSCRIBIO	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO
EN	LA	PICOTA.	PASA	A	SECRETARIA.	FMG..CBP

15/12/16
Compromiso	Art.
65	CÃ³digo
penal

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	EN	LA	FECHA	SE	LIBRA	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO.
BAJA	PROCESO	PARA	TRAMITE.	MA PROC 1

14/12/16
Concede
suspensiÃ²n
concidional

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	CONCEDE	SUSPENSION	CONDICIONAL	DE	LA	EJECUCION
DE	LA	PENA,	COMUNIQUESE	A	LA	PICOTA	Y	AL	MAGISTRADO	DE	CONTROL	DE	GARANTIAS	DE
LA	SALA	DE	JUSTICIA	Y	PAZ	DEL	TRIBUNAL	SUPERIOR	DE	BOGOTA.	MA

PROC 1

13/12/16
Entrega	Boleta
de
EncarcelaciÃ³n

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	02/12/2016	SE	RADICA	DE	MANERA	PERSONAL	EN	EL
AREA	DE	JURIDICA	DEL	ECP	LA	PICOTA	BOLETA	DE	DETENCION	No.	814	DEL	01/12/2016**///
FMG-	CBP	PASA	A	SECRETARA	PARA	LO	DE	SU	CARGO**///

09/12/16
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	COMUNICACION	DEL	JUZGADO	DE	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	VILLAVICENCIO	CON	INFORMANDO	QUE	SE
REMITIERON	LAS	DILIGENCIAS	A	LA	CORTE	SUPREMA	DE	JUSTICIA	PARA	DEFINIR
COMPETENCIA*	//	RAFDE

09/12/16
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	PROCESO	CON	:	OFICIO	DEL	TRIBUNAL	SUPERIOR
-	SALA	DE	JUSTICIA	Y	PAZ	ALLEGANDO	INFORMACIÃ“N.//	RAFDE

07/12/16 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	CUMPLE	AUTO	DE	1/12/2016	SE	ELABORA	OFICIO	A
VILLAVICENCIO	SOLICITANDO	REMISIÃ“N	DE	LOS	CUADERNOS	FALTANTES.	PROCESO	PASA	A
INGRESOS//	MARILYN

01/12/16
Recepcion
Oficios	varios	-
Ventanilla

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	OFICIO	DEL	TRIBUNAL	SUPERIOR	-	SALA	DE	JUSTICIA	Y
PAZ	ALLEGANDO	INFORMACIÃ“N.	///*JIOO*///	&&&

01/12/16
Auto	cancela
Ã²rdenes	de
captura

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SE	LIBRA	CANCELACION	ORDEN	DE	CAPTURA	ASI:	DIJIN
NO.	809	Y	CTI	NO.	810.	MA PROC 1

01/12/16 Remite	Boleta
de	DetenciÃ³n

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SE	LIBRA	BOLETA	DE	DETENCION	NO.	814	PARA	LA
PICOTA.	MA PROC 1

01/12/16
Auto
Legalizando
captura

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	AUTO	QUE	LEGALIZA	CAPTURA.	SOLICITAR	AL	JUZGADO
1	DE	EPMS	DE	VILLAVICENCIO	-	META,	ENVIAR	LAS	DILIGENCIAS	REMITIDAS	A	ESE
DESPACHO	EL	16	DE	SEPTIEMBRE	DE	2016	MEDIANTE	OFICIO	NO.	6638,	LAS	CUALES	SE
REQUIEREN	PARA	CONTINUAR	CON	LA	VIGILANCIA	Y	EJECUCION	DE	LA	PENA	DEL	REFERIDO
PENADO,	REMITASE	COPIA	DEL	CITADO	OFICIO.	MA

PROC 1

01/12/16 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1
24/11/16 ADVERTENCIA PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	//	PROCESO	PASA	AL	PUESTO//	MARILYN

24/11/16 Entera
Condenado

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	23/11/2016	SE	ENTERA	DE	MANERA	PERSONAL	AL
CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	18/11/2016**////	FMG-CBP**///	PASA	AUTO	A
ENTERAMIENTOS**///	KMP

24/11/16 Entera
Condenado

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	23/11/2016	SE	ENTERA	DE	MANERA	PERSONAL	AL
CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	18/11/2016**////	FMG-CBP**///	PASA	AUTO	A
ENTERAMIENTOS**///	KMP

18/11/16 Reasume
competencia

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	Y	OTROS:	SE	REASUME	POR	COMPETENCIA.	ENTERESE
ESTA	DECISION	A	LOS	PENADOS	QUE	SE	ENCUENTREN	PRIVADOS	DE	LA	LIBERTAD	POR
CUENTA	DE	OTRA	AUTORIDAD	EN	LA	PICOTA.	MA

PROC 1



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 25/ 09/ 2025, 	 20: 02: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

15/11/16 AL	DESPACHO
REINGRESO

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	AL	DESPACHO	PARA	REASUMIR	CONOCIMIENTO	Y
CONTINUAR	EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA///***PROCEDENTE	DE	LA	CORTE	SUPREMA	JUSTICIA
SALA	PENAL	EN	6	CUADERNOS	CON	16-39-17-7-13-11	FLS///***

PROC 1

20/10/16 RecepciÃ³n	de
Documentos

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	Y	OTRO	:	SE	RECEPCIONA	COMUNICACION	DEL	JUZGADO
DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	VILLAVICENCIO	CON	INFORMANDO
QUE	SE	REMITIERON	LAS	DILIGENCIAS	A	LA	CCORTE	SUPREMA	DE	JUSTICIA	PARA	DEFINIR
COMPETENCIA*////MVCR//

19/09/16
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:16/09/2016,Oficio:6638	Enviado	a:	-	000	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	VILLAVICENCIO	(META).	PARRA
CARDENAS	-	BENJAMIN	Y	OTROS	GUIA	NÂº	YY094722163CO.	SANDRA

16/09/16
EnvÃ​o
Expediente	por
Competencia

Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:16/09/2016,Oficio:6638	Enviado	a:	-	000	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	VILLAVICENCIO	(META).	PARRA
CARDENAS	-	BENJAMIN	Y	OTROS	:	EN	ATENCION	A	AUTO	DE	FECHA	02/09/2016	SE	REMITE
PROCESO	A	LOS	JEPMS	DE	VILLAVICENCIO	META	POR	COMPETENCIA-	REMITO	ADJUNTO	A
OFICIO	DOCUMENTACION	(OFICIO	NO.	113-COMEB-AJUR-3472).	SE	ANEXA	FICHA	TECNICA-
DLSR

12

228	+	2
CDS	-
306-3-7-
7-85-40-
14-7-8-8-
38

16/09/16
EnvÃ​o
Expediente	por
Competencia

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	Y	OTROS	:	EN	ATENCION	A	AUTO	DE	FECHA	02/09/2016	SE
REMITE	PROCESO	A	LOS	JEPMS	DE	VILLAVICENCIO	META	POR	COMPETENCIA-	REMITO
ADJUNTO	A	OFICIO	DOCUMENTACION	(OFICIO	NO.	113-COMEB-AJUR-3472).	SE	ANEXA	FICHA
TECNICA-	DLSR

15/09/16 Entera
Condenado

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	13/09/2016	SE	ENTERA	DE	MANERA	PERSONAL	AL
CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	02/09/2016*////	PASA	AUTO	A
ENTERAMIENTOS**///	YMBB	-	FMG**//

15/09/16 Entera
Condenado

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	13/09/2016	SE	ENTERA	DE	MANERA	PERSONAL	AL
CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	02/09/2016*////	PASA	AUTO	A
ENTERAMIENTOS**///	YMBB	-	FMG**//

02/09/16 Auto	avocando
conocimiento

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	Y	OTROS:	SE	AVOCA	POR	COMPETENCIA.	SE	ORDENA	REMITIR
EL	PROCESO	PARA	LOS	JUZGADOS	DE	EPMS	DE	VILLAVICENCIO	-	META.	MA PROC 1

01/09/16 AL	DESPACHO
HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	INGRESA	DOCUMENTOS	DEL	ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA	PICOTA	ALLEGANDO	CARTILLA	BIOGRAFICA	Y
CERTIFICADOS	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	DEL	SENTENCIADO//	rafde

1

31/08/16 RecepciÃ³n	de
Documentos

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	SE	RECEPCIONA	DOCUMENTOS	DEL
ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA	PICOTA	ALLEGANDO	CARTILLA
BIOGRAFICA	Y	CERTIFICADOS	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	DEL	SENTENCIADO////MVCR//

24/08/16 AL	DESPACHO HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	INGRESA	ESCRITO	DEL	CDO.	SOLICITA
CERTIFICACION.//	RAFDE 1

24/08/16 AL	DESPACHO SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	INGRESA	ESCRITO	DEL	CDO.	SOLICITA	CERTIFICACION//
RAFDE 1

23/08/16 RecepciÃ³n	de
Memoriales

HERNANDEZ	TORRES	-	RAMIRO	ALBERTO	:	SE	RECIBE	ESCRITO	DEL	CDO.	SOLICITA
CERTIFICACION.	MAD.

23/08/16 RecepciÃ³n	de
Memoriales

SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	SE	RECIBE	ESCRITO	DEL	CDO.	SOLICITA
CERTIFICACION.	MAD.

15/07/16
Auto	ordena
remisiÃ³n
procesos

JUZ	26	ASIGNA	PROCESO	AL	JUZGADO	7	SEGUN	ACUERDO	NÂº	CSBTA16-472	DEL	21	DE	JUNIO
DE	2016	DE	REDISTRIBUCION	DE	PROCESOS.	YHS 6

13/07/16 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1

01/02/16 FijaciÃ²n	en
estado

MANUEL	DE	JESUS	-	PIRABAN*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*18/12/2015	*	Concede	suspensiÃ²n
concidional

19/01/16
Auto	ordena
anexar
correspondencia

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	ANEXA	MANUSCRITO	ALLEGADO	POR	LA	DEFENSA	TECNICA
DEL	SENTENCIADO	QUE	SOLICITA	HACER	CASO	OMISO	DE	LA	ANTERIOR	SOLICITUD PROC

14/01/16 AL	DESPACHO PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	INGRESA	PROC	CON	MEMORIAL	DEL	ABOGADO	CASO	OMISO
RECONSIDERACION	PAGO	DE	CAUCION	++++++FACM PROC 1

14/01/16 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	TELEX	ABOGADO	ENTER	AUTO	DEL	28	DE	DIC	DE	2015.
PROCESO	A	INGRESOS.MAD.

12/01/16 RecepciÃ³n	de
Memoriales

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	MEMORIAL	DEL	TOGADO	CASO	OMISO	RECONSIDERACION
PAGO	DE	CAUCION	&	ALEX

28/12/15 Resuelve
memorial

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	POR	EL	CSA	INFORMAR	QUE	EN	EL	AUTO	DE	18	DE
DICIEMBRE	DE	2015	SE	LE	SUSPENDIO	LA	PENA	DICTADA	EN	SU	CONTRA	EN	ESTAS
DILIGENCIAS

PROC

28/12/15 NotificaciÃ³n
Condenado

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	23/12/2015,	SE	NOTIFICA	CONDENADO,	EN	EL	COMPLEJO
PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA	***LA	PICOTA***	AUTO	FECHA
18/12/2015,	INTERLOCUTORIO	PASA	A	CARPETA	MINISTERIO	PUBLICO
//OLQ//DESANOTA**DMCG	***

24/12/15 AL	DESPACHO PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	INGRESA	PROC	CON	MEMORIA	DEL	ABOGADO
RECONSIDERACION	DE	CAUCION	++++++FACM PROC 1

23/12/15 RecepciÃ³n	de
Memoriales

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	MEMORIA	DEL	TOGADO	RECONSIDERACION	DE	CAUCION	&
ALEX

23/12/15 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	LIBRA	TELEGRAMA	DEFENSOR	NOTIFICA	AUTO	DE	FECHA
18/12/	2015	PROCESO	AL	PUESTO	NRF



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 25/ 09/ 2025, 	 20: 02: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

23/12/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	CUMPLE	AUTO	DE	FECHA	18/12/2015	SE	REMITE	COPIA
PROVIDENCIA	A	TRIBUNAL	PROCESO	AL	PUESTO	NRF

18/12/15
Concede
suspensiÃ²n
concidional

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	CONCEDE	SUSPENSION	CONDICIONAL	DE	LA	EJECUCION	DE	LA
PENA	/	NOTIFICAR	PERSONALMENTE	LA	DECISION	/	REMITIR	COPIA	DE	ESTE	PROVEIDO	A
TRIBUNAL	SUPERIOR	DE	BOGOTA	/	REMITE	COPIA	DE	ESTE	PROVEIDO	A	LA	PICOTA	/
PROCEDEN	RECURSOS

PROC

18/12/15 Auto	avocando
conocimiento

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	EL	JZDO	26	DE	EPMS	DE	BTA	AVOCA	POR	COMPETENCIA	EL
CONOCIMIENTO	DE	LAS	DILIGENCIAS	DE	CONFORMIDAD	AL	ART.	38	DEL	C.P.C	Y	ACUERDO
PSAA15-10402	/	SE	RECONOCE	PERSONERIA	A	LA	DRA	CLAUDIA	PATRICIA	ARENAS

PROC

09/12/15 AL	DESPACHO PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	INGRESA	MEM	DEL	DEFENSOR	DEL	CONDENADO
SOLICITANDO	SUSPENSION	DE	CONDENA+++++FACM 1

09/12/15 AL	DESPACHO PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	INGRESA	PROC	CON	MEM	DEL	CONDENADO	ALLEGANDO
PODER	OTORGADO	A	LA	DRA	CLAUDIA	ARENAS	+++++FACM PROC 1

07/12/15 RecepciÃ³n	de
Memoriales

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	MEMORIAL	OTORGANDO	PODER	A	LA	DOCTORA	CLAUDIA
PATRICIA	ARENAS	MEJIA	&	ALEX

07/12/15 RecepciÃ³n	de
Memoriales

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	MEMORIAL	DEL	TOGADO	SUSPENSION	DE	LA	CONDENA	&
ALEX

29/10/15 ADVERTENCIA ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	NO	HABIENDO	AUTO	POR	CUMPLIR	PASA	PROCESO	AL
PUESTO//oelp

27/10/15 Resuelve
memorial

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	DISPONE	TRASLADAR	LA	DOCUMENTACION	REMITIDA
POR	LA	SALA	DE	JUSTICIA	Y	PAZ	CON	DESTINO	AL	PROCESO	2010-00021-00	QUE	TAMBIEN	SE
TRAMITA	EN	ESTE	DESPACHO,	AL	PROCESO	BAJO	NUMERO	121598

PROC

21/10/15 AL	DESPACHO ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	INGRESA	OFICIO	N.	22190	DEL	TRIBUNAL	SUP	DE
JUSTICIA	Y	PAZ	++++++FACM***************************** 1

21/10/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	RECIBE	OFICIO	N.	22190	DEL	TRIBUNAL	SUP	DE
JUSTICIA	Y	PAZ	****URGE****	//////////RGR

09/10/15 AL	DESPACHO ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	INGRESA	PROC	CON	OFICIO	N.	20030	DEL	TRIBUNAL	DE
JUSTICIA	Y	PAZ	++++++FACM PROC 1

08/10/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	RECIBE	OFICIO	N.	20030	DEL	TRIBUNAL	DE	JUSTICIA	Y
PAZ	/////////////RGR

03/09/15 Auto	avocando
conocimiento PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	AVOCA	CONOCIMIENTO	POR	COMPETENCIA PROC

01/09/15 FijaciÃ²n	en
estado

LUIS	ARLEX	-	ARANGO	CARDENAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*14/08/2015	*	Ordena	Cumplir
Auto

25/08/15 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	AL	DESPACHO	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	LA
PENA.	SE	ASIGNA	EL	PROCESO	AL	JUZGADO	107	DE	DESCONGESTION	SEGUN	ACUERDO
CSBTA14-0330	DEL	10-09-2014	ASUNTO	SIN	PRESO	**GEVR**

25/08/15 Cambio	Juzgado
PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	AL	DESPACHO	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	LA
PENA.	SE	ASIGNA	EL	PROCESO	AL	JUZGADO	107	DE	DESCONGESTION	SEGUN	ACUERDO
CSBTA14-0330	DEL	10-09-2014	ASUNTO	SIN	PRESO.	---BAG

25/08/15 ADVERTENCIA PROCESO	PASA	A	AREA	DE	REPARTO	PARA	LO	DE	SU	CARGO.	JSLL***

21/08/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	LIBRA	OFICIOS	Y	TELEGRAMA,	PROCESO	A	OFICIAL
MAYOR	.LMMM

21/08/15 NotificaciÃ³n
Condenado

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	20/08/2015	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO,	EN	CENTRO
CARCELARIO	RESPECTIVO	***	DE	AUTO	DE	FECHA	14/08/2015,	INTERLOCUTORIO	PASA	A	LA
CARPETA	MINISTERIO	PUBLICO	//RLL//OLQ///CPLB///DESANOTA***MPRM

14/08/15 Ordena	Cumplir
Auto

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	DARA	CUMPLIMIEMTO	A	LO	ORDENADO	POR	LA	SAL	DE
JUSTICIA	Y	PAZ	DEL	H.	TRIBUNAL	SUPERIOR	DE	BOGOTA,	EN	DECICISON	DEL	14	DE	JLIO	DEL
AÃ‘O	EN	CURSD	EN	PUNTO	AL	OTORGAMIENTO	DE	LA	SUSPENSION	DE	LA	EJECUION	DE	LA
PENA	IMPUESTA	EN	ESTA	ACTUACION	AL	CONDENADO	//	EN	CONSECUENCIA	SE	SUSPENDE
CONDICIONALMENTE	LA	EJECUCION	DE	LA	PENA	//	IMPUESTA	POR	ELÃ‘	JUZGADO	7Âº	PENAL
DEL	CIRCUITO	ESPECILAIZADO	DE	VILLAVICENCIO	-	META	EL	31	DE	JULIO	DE	2009	//	DESE
CUMPLIMIENTO	AL	ACAPITE	DE	OTRAS	DETERMINACIONES	//	TENIENDO	EN	UENTA	QUE	ESTA
ES	UNA	CAUSA	SIN	PRESO	POR	EL	AREA	DE	REPARTO	DE	ESTA	ESPECIALIDAD	ASIGNARA	A
UNO	DE	LOS	JUZGANEXO	OFICIO	No.S	DE	DESCONGESTION	//	PROCEDEN	RECURSOS	DE	LEY	//
ANEXO	OFICIO	No.513,	514,	281,	282	Y	283	//	PROCESO	A	SECRETARIA	//	GVH

PROCESO PROCESO

18/08/15 ADVERTENCIA
DESPACHO

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	(INGRESA	VIA	FAX),	OFICIO	No.	N113-COMEB-AJUR	DE	LA
OFICINA	JURIDICA	DE	LA	CARCEL	PICOTA	INFORMANDO	Y	SOLICTANDO	SE	LE	INFORME	DE
MANERA	INMEDIATA	SI	EL	CONDENADO	ES	REQUERIDO	POR	AUTORIDAD	JUDICIAL	//	11:	05
AM	//	GVH

1

27/07/15 AL	DESPACHO ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	INGRESA	OFICIO	DEL	TRIBUNAL	SUPERIOR	DEL	DISTRITO
JUDICIAL	DE	BOGOTA,	SOLICITA	PRONUNCIAMIENTO	.....*GPOF*...********************* 1

24/07/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	RECIBE	OFICIO	No.13667	DEL	HONORABLE	TRIBUNAL
SUPERIOR	DE	BOGOTA	SALA	DE	JUSTICIA	Y	PAZ,	REFERENCIA:	SUSTITUCION	DE	MEDIDA	DE
ASEGURAMIENTO	//////////ACT

17/07/15 FijaciÃ²n	en
estado BENJAMIN	-	PARRA	CARDENAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*17/06/2015	*	Ordena	Cumplir	Auto

09/07/15 AL	DESPACHO PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	INGRESA	PROCESO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL
DESPACHO	...*GPOF*....*************** PROC 1



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 25/ 09/ 2025, 	 20: 02: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

07/07/15 ADVERTENCIA proceso	al	puesto	++++CATB

07/07/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	EN	ATENCIÃ“N	AL	AUTO	DE	SUSTANCIACIÃ“N	NÂº	790	DE
FECHA	17/06/2015,	SE	OFICIA	AL	TRIBUNAL	SUPERIOR	DE	BOGOTÃ​	-	SALA	DE	JUSTICIA	Y	PAZ
++++CATB	PROCESO	AL	PUESTO

07/07/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	EN	ATENCIÃ“N	AL	AUTO	INTERLOCUTORIO	NÂº	790	DE	FECHA
17	DE	JUNIO	DE	2015,	SE	OFICIA	AL	ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA
PICOTA	++++++CATB

07/07/15 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	Y	OTROS:	TELEGRAMAS	A	LOS	CONDENADOS	A	FIN	DE
ENTERALOS	QUE	A	ESTE	DESPACHO	LE	CORRESPONDIO	LA	VIGILANCIA	DE	LA	PENA
IMPUESTA	POR	EL	JUZGADO	1Âº	PENAL	DEL	CIRCUITO	ESPECIALIZADO	DE	VILLAVICENCIO	-
META	+++++CATB

07/07/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	Y	OTROS:	EN	ATENCIÃ“N	AL	AUTO	DE	SUSTANCIACIÃ“N	NÂº
2814	DE	FECHA	17	DE	JUNIO	DE	2015,	SE	OFICIA	AL	ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO	Y
CARCELARIO	LA	PICOTA	+++++CATB

22/06/15 NotificaciÃ³n
Condenado

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	19/06/2015	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO,	EN	EL	COMPLEJO
CARCELARIO	Y	PENITENCIARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA	***	LA	PICOTA	***	DE	AUTO	DE
FECHA	17/06/2015,	AUTO	INTERLOCUTORIO	PASA	A	LA	CARPETA	MINISTERIO	PUBLICO
//DMC//JCAD///DESANOTA***MPRM***

17/06/15 Ordena	Cumplir
Auto

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	DAR	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	POR	LA	SALA	DE
JUSTICIA	Y	PAZ	EN	DECISION	DEL	19	DE	MAYO	DE	AÃ‘O	EN	CURSO,	EN	RELACION	CON	EL
OTORGAMIENTO	DE	LA	SUPENSION	DE	LA	EJECUCION	DE	LA	PENA	IMPUESTA	EN	ESTA
ACTUACION	AL	SEÃ‘OR	BENJAMIN	PARRA	CARDENAS	//	EN	CONSECUENCIA	SE	SUSPENDE
CONDICIONALMENTE	LA	EJECUCION	DE	LA	PENA	DE	180	MESES	Y	4	DIAS	DE	PRISION,	MULTA
DE	91.66	SMLMV,	IMPUESTA	POR	EL	JUZGADO	1Âº	PENAL	DEL	CIRCUITO	ESPECIALIZADODE
VILLAVICENCIO	-	META	//	PONER	A	DISPOSICION	DEL	TRIBUNAL	SUPERIOR	DE	BOGOTA	SALA
DE	JUSTICIA	Y	PAZ	AL	CONDENADO,	ADVIRTIENDO	QUE	EL	DIA	26	DE	MAYO	DE	2015	FUE
PUESTO	A	DISPOSICION	DE	ESTE	PROCESO,	POR	LO	CUAL	SE	EMITIO	LA	NOLETA	DE
ENCARCELACION	No.	103	Y	QUEDA	PENDIENTE	QUE	DICHA	COLEGIATURA	DISPONGA	DE	SER
PERTINENTE	LA	LIBERTAD	O	NO	DEL	CONDENADO	//	PROCESO	A	SECRETARIA	//	GVH

PROCESO PROCESO

17/06/15 Auto	avocando
conocimiento

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	AUTO:	AVOQUESE	CONOCIMIENTO	de	las	presentes	diligencias	/
COMUNIQUESE	al	precitado	que	a	este	Juzgado	le	correspondiÃ³	el	control	de	la	pena.//OFICIAR
A	LA	CARCEL	PICOTA	PARA	QUE	INFORME	SIEL	CONDENADO	MANUEL	DE	JESUS	PIRABAN,
FUE	TRASLADADO	//	EN	ATENCION	A	LA	ORDEN	IMPARTIDA	POR	LA	SALA	DE	JUSTICIA	Y	PAZ
DEL	H.	TRIBUNAL	SUPERIOR	DEL	DISTRITO	DE	BOGTA,	ESTE	DESPACHO	SE	PRONUNCIARA
EN	AUTO	SEPARADO	//	GVH

PROCESO PROCESO

09/06/15 AL	DESPACHO PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	INGRESA	OFICIO	No	2518	DEL	JDO	005	HOMOLOGO,	REMITE
COPIA	DE	PROVIDENCIA	.....*GPOF*... 1

09/06/15 AL	DESPACHO PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	INGRESA	OFICIO	No	2625	DEL	JDO	PRIMERO	PENAL	DEL
CIRCUITO	ESPECIALIZADO	DANDO	RESPUESTA	A	SOLICITUD	DE	INFORMACION	.....*GPOF*... 1

05/06/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

SE	RECIBE	OFICIO	DEL	JUZGADO	PRIMERO	PENAL	DEL	CIRCUITO	ESPECIALIZADO	DE
VILLAVICENCIO,	META,	ALLLEGANDO	INFORMACIÃ“N	DEL	CONDENADO.	///*JIOO*///

29/05/15 Cambio	Juzgado
SE	ENVIA	EL	PROCESO	AL	JUZGADO	15	EPMS	POR	SER	PROCESO	CON	PRESO	SEGUN
ACUERDO	CSBTA14-0330	DEL	10-09-2014.SEGUN	AUTO	DE	FECHA	29/05/2015	Y	OFICIO
NUMERO	12667.PROCESO	EN	EL	DESPACHO	SOLO	OFICIO	<>

29/05/15 Oficios	varios PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	OFICIO	NÂ°	12667,	DIRIGIDO	A	LA	INGENIERA	CENTRO	DE
SERVICIOS	ADMINISTRATIVOS	JUZGADOS	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD OFI 1

29/05/15 Oficios	varios PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	OFICIO	NÂ°	12666	,	DIRIGIDO	AL	ESTABLECIMIENTO
CARCELARIO	LA	PICOTA,	ANV OFI 1

29/05/15 Oficios	varios PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	OFICIO	NÂ°	12665,	DIRIGIDO	AL	JUZGADO	15	DE	EJECUCION
DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	BOGOTA,	ANV OFI 1

29/05/15 Resuelve
memorial

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	SEGUN	ACUERDOS	PSAA14-10195	Y	10206,	SERÃ​AN	DE
COMPETENCIA	DE	LOS	JUZGADO	EPMS	PERMANENTE	PARA	CONOCER	PROCESOS	CON
PERSONA	PRIVADAS	DE	LA	LIBERTAD,	A	QUIEN	EN	EL	DÃ​A	DE	AYER	SE	LE	LEGALIZÃ“	SU
DETENCIÃ“N,	SE	DISPONE	ENVIAR	EN	FORMA	INMEDIATA	EL	PROCESO	AL	JUZGADO	15	EPMS
PARA	LO	DE	SU	CARGO.	ANV

EXP,	AUT 1

28/05/15 Oficios	varios PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	OFICIO	NÂ°	12495,	DIRIGIDO	AL	CTI	CANCELACION	ORDEN
DE	CAPTURA,	ANV OFI 1

28/05/15 Oficios	varios PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	OFICIO	NÂ°	12494,	DIRIGIDO	A	LA	DIJIN	CANCELACION
ORDEN	DE	CAPTURA,	ANV OFI 1

28/05/15 Remite	Boleta
de	captura

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	BOLETA	DE	ENCARCELAMIENTO	NÂ°	103	DIRIGIDA	A	LA
CARCEL	LA	PICOTA	,ANV BOL 1

28/05/15
Auto
Legalizando
captura

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	SE	LEGALIZA	LA	CAPTURA	DEL	CONDENADO	Y	SE	LIBRA
BOLETA	DE	ENCARCELAMIENTO,	COMUNIQUESELE	AL	CONDENADO,	SE	ENVIA	PROCESO	POR
COMPETENCIA	SEGUN	CSBTA14-0330	DEL	10	SEP	2014,ANV

EXP,	AUT 1

29/05/15 AL	DESPACHO PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	INGRESA	OFICIO	DE	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION
CRIMINAL	E	INTERPOL	DE	BOGOTA	ALLEGA	DEJANDO	EN	CONOCIMIENTO	_UEO_ 1

28/05/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	SE	RECIBE	OFICIO	DE	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION
CRIMINAL	E	INTERPOL	DE	BOGOTA	ALLEGA	DEJANDO	EN	CONOCIMIENTO	/////ACT

25/05/15 AL	DESPACHO PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	INGRESA	OFICIO	DEL	TRIBUNAQL	SUPERIOR	,	SALA	DE
JUSTICIA	Y	PAZ	CON	SUSTITUCIÃ“N	DE	MEDIDA	DE	ASEGURAMIENTO.	_UEO_***** 1



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 25/ 09/ 2025, 	 20: 02: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

25/05/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	TRIBUNAQL	SUPERIOR	,	SALA	DE
JUSTICIA	Y	PAZ	CON	SUSTITUCIÃ“N	DE	MEDIDA	DE	ASEGURAMIENTO.	///*JIOO*///	+++

17/04/15 ADVERTENCIA PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	EN	ATENCION	AL	AUTO	DE	FECHA	08/04/2015	SE	CORRIGE	LA
CEDULA	DEL	DEMANDADO.	>>>	MVCR

15/04/15 AL	DESPACHO
PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	INGRESA	PROCESO	OFICIO	DE	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	SECCIONAL	BOGOTA	ALLEGA	ANTECEDENTES
PENALES	Y/O	ANOTACIONES	_UEO_

1

14/04/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	SE	RECIBE	OFICIO	DE	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION
CRIMINAL	E	INTERPOL	ALLEGA	DEJANDO	EN	CONOCIMIENTO	///////////////ACT

08/04/15 Oficios	varios SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	OFICIO	NÂ°	8555,	DIRIGIDO	A	MARIA	VICTORIA
CARRILLO	CENTRO	DE	SERVICIOS	JUZGADOS	DE	EPMS,	ANV OFI 1

08/04/15 Oficios	varios SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	OFICIO	NÂ°	8554,	DIRIGIDO	A	LA	FISCALIA	SEPTIMA
UNIDAD	ESPECIALIZADA,	VILLAVICENCIO	(META),	ANV OFI 1

08/04/15 Oficios	varios SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	OFICIO	NÂ°	8553,	DIRIGIDO	A	LA	FISCALIA	QUINTA,
DELEGADA	ANTE	EL	TRIBUNAL	DE	JUSTICIA	Y	PAZ,	ANV OFI 1

08/04/15 Oficios	varios ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°8552,	DIRIGIDO	AL	JUZGADO	14	DE	EJECUCION
DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	BOGOTA,	ANV OFI 1

08/04/15 Oficios	varios PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	OFICIO	NÂ°	8551,	DIRIGIDO	AL	JUZGADO	05	DE	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	BOGOTA,	ANV OFI 1

08/04/15 Oficios	varios PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	OFICIO	NÂ°	8550,	DIRIGIDO	AL	JUZGADO	DE	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	ACACIAS	META,	ANV OFI 1

08/04/15 Oficios	varios PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	OFICIO	NÂ°	8549	,	DIRIGIDO	AL	ESTABLECIMIENTO
CARCELARIO	LA	PICOTA,	ANV OFI 2

08/04/15 Resuelve
memorial

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	CON	INFORMACIÃ“N	SOBRE	ANTECEDENTES,	DEL	SITIO
DONDE	SE	ENCUENTRAN	DETENIDOS	SE	DISPONE	ALLEGARLA	AL	PROCESO	Y	OFICIAR	A	LA
PENITENCIARIA	COMO	A	LOS	JUZGADOS	PARA	QUE	UNA	VEZ	QUEDEN	EN	LIBERTAD,	SEAN
DEJADOS	A	DISPOSICIÃ“N	DE	ESTE	PROCESO,	ANV

EXP,	AUT 1

27/03/15 AL	DESPACHO ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	INGRESA	OFICIO	DE	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION
CRIMINAL	E	INTERPOL	COLOCANDO	EN	CONOCIMIENTO	SITUACION	ACCIONADO	-HEM- 1

26/03/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	RECIBE	OFICIO	DE	LA	DIRECCIÃ“N	DE	INVESTIGACION
CRIMINAL	E	INTERPOL	ALLEGANDO	ASUNTO:	DEJANDO	EN	CONOCIMIENTO///ATF

02/03/15 AL	DESPACHO ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	INGRESA	OFICIO	DEL	JUZGADO	DE	VILLAVICENCIO
ALLEGA	INFORMACION	_UEO_ 1

27/02/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	JUZGADO	DE	VILLAVICENCIO
ALLEGA	INFORMACION	//////////ACT

20/02/15 AL	DESPACHO ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	INGRESA	OFICIO	DE	LA	CARCEL	DISTRITAL	ALLEGA
INFORMACION	_UEO_ 1

19/02/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	RECIBE	OFICIO	DE	LA	CARCEL	DISTRITAL	ALLEGA
INFORMACION	//////////ACT

12/02/15 ADVERTENCIA
EN	ATENCION	AL	AUTO	OFICIO	No.	1169	DE	FECHA	22/01/2015	SE	INGRESA	AL	SISTEMA	LOS
CONDENADOS	SOLICITADOS	POR	EL	JUZGADO	E	IGUALMENTE	SE	ACTUALIZA	EL	REGISTRO
DE	LAS	CONDENAS	DE	ACUERDO	CON	LO	ESTIPULADO	EN	EL	AUTO.	>>>MVCR

11/02/15 AL	DESPACHO PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	INGRESA	OFICIO	DEL	MINISTERIO	DE	DEFENSA	NACIONAL	-
POLICIA	NACIONAL	ALLEGANDO	REF.	RESPUESTA	A	OFICIO	_UEO_ 1

10/02/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

PIRABAN	-	MANUEL	DE	JESUS	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	MINISTERIO	DE	DEFENSA	NACIONAL	-
POLICIA	NACIONAL	ALLEGANDO	REF.	RESPUESTA	A	OFICIO///ATF

09/02/15 AL	DESPACHO SOSA	MONTEALEGRE	-	JOSE	FREDY	:	INGRESA	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO
MODELO	ALLEGANDO	REF.RESPUESTA	A	OFICIO	_UEO_ 1

09/02/15 AL	DESPACHO PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	INGRESA	OFICIO	DEL	INPEC	ALLEGA	INFORMACION	_UEO_ 1

06/02/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	REICIBE	OFICIO	DEL	INPEC	ALLEGA	INFORMACION
///////////ACT

06/02/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

PARRA	CARDENAS	-	BENJAMIN	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO
MODELO	ALLEGANDO	REF.RESPUESTA	A	OFICIO///ATF

03/02/15 ADVERTENCIA
SE	INGRESAN	AL	SISTEMA	LOS	SIGUIENTES	CONDENADOS:	MANUEL	DE	JESUS	PIRABAN	CC
11518262	DE	PACHO;	BENJAMIN	PARRA	CARDENAS	CC	86009657	DE	GRANADA	-	META;	JOSE
FREDY	SOSA	MONTEALEGRE	CC	17355508	DE	SAN	MARTIN	Y	RAMIRO	ALBERTO	HERNANDEZ
TORRES	CC	15325462	SEGÃšN	OFICIO	1169	DEL	22	DE	ENERO	DE	2015	<>

22/01/15 Orden	de
Captura

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°	1174	,	DIRIGIDO	AL	CUERPO	TECNICO	DE
INVESTIGACION	CTI,	ANV OFI 1

22/01/15 Orden	de
Captura

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°	1173	,	DIRIGIDO	A	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	DIJIN,	ANV OFI 1

22/01/15 Orden	de
Captura

JHON	FREDY	SOSA	MONTEALEGRE:	OFICIO	NÂ°	1176	,	DIRIGIDO	AL	CUERPO	TECNICO	DE
INVESTIGACION	CTI,	ANV OFI 1

22/01/15 Orden	de
Captura

JHON	FREDY	SOSA	MONTEALEGRE:	OFICIO	NÂ°	1175,	DIRIGIDO	A	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	DIJIN,	ANV OFI 1

22/01/15 Orden	de
Captura

RAMIRO	ALBERTO	HERNANDEZ	TORRES:	OFICIO	NÂ°	1178	,	DIRIGIDO	AL	CUERPO	TECNICO
DE	INVESTIGACION	CTI,	ANV OFI 1

22/01/15 Orden	de
Captura

RAMIRO	ALBERTO	HERNANDEZ	TORRES:	OFICIO	NÂ°1177	,	DIRIGIDO	A	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	DIJIN,	ANV OFI 1

22/01/15 Orden	de
Captura

MANUEL	DEL	JESUS	PIRABAN:	OFICIO	NÂ°	1180,	DIRIGIDO	AL	CUERPO	TECNICO	DE
INVESTIGACION	CTI,	ANV OFI 1



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 25/ 09/ 2025, 	 20: 02: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

22/01/15 Orden	de
Captura

MANUEL	DEL	JESUS	PIRABAN:	OFICIO	NÂ°	1179	,	DIRIGIDO	A	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	DIJIN,	ANV OFI 1

22/01/15 Orden	de
Captura

BENJAMIN	PARRA	CARDENAS:	OFICIO	NÂ°	1182	,	DIRIGIDO	AL	CUERPO	TECNICO	DE
INVESTIGACION	CTI,	ANV OFI 1

22/01/15 Orden	de
Captura

BENJAMIN	PARRA	CARDENAS:	OFICIO	NÂ°	1181	,	DIRIGIDO	A	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	DIJIN,	ANV OFI 1

22/01/15 Oficios	varios ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°	1173	,	DIRIGIDO	AL	JUZGADO	01	PENAL	DEL
CIRCUITO	ESPECIALIZADO	DE	VILLAVICENCIO	META,	ANV OFI 2

22/01/15 Oficios	varios ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°	1172	,	DIRIGIDO	A	LA	OFICINA	JURIDICA	DE
LA	CARCEL	DISTRITAL	DE	VARONES	,	ANV OFI 2

22/01/15 Oficios	varios ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°1171	,	DIRIGIDO	A	LA	OFICINA	JURIDICA	DEL
ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA	PICOTA,	ANV OFI 2

22/01/15 Oficios	varios ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°	1170	,	DIRIGIDO	A	LA	OFICINA	JURIDICA	DEL
ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA	MODELO,	ANV OFI 2

22/01/15 Oficios	varios ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°1169,	DIRIGIDO	A	LA	INGENIERA	DEL	CENTRO
DE	SERVICIOS	DE	LOS	JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS,	ANV OFI 1

22/01/15 Oficios	varios ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°	1168	,	DIRIGIDO	A	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	DIJIN,	ANV OFI 1

22/01/15 Oficios	varios ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	OFICIO	NÂ°	1167	,	DIRIGIDO	AL	JUZGADO	01	PENAL
ESPECIALIZADO	DEL	CIRCUITO,	ANV OFI 1

22/01/15 Auto	avocando
conocimiento

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	EVIDENCIA	QUE	DENTRO	DE	LA	SENTENCIA	QUE	AQUÃ​
SE	VIGILA	EL	JUZGADO	01	PNL	CTO	ESP.,	DE	VILLAVICENCIO	META,	DE	FECHA	31	DE	JULIO
DEL	2009,	CONDENO	MANUEL	DE	JESUS	PIRABAN	C.C.	11518262,	BENJAMIN	PARRA
CARDENAS	C.C.	86009657,	LUIS	ARLEX	ARANGO	CARDENAS	C.C.	17356872,	JOSE	FREDY	SOSA
MONTEALEGRE	C.C.	17355508	Y	RAMIRO	ALBERTO	HERNANDEZ	TORRES	C.C.	15325462,	SE
DISPONE	OFICIAR	A	LA	INGENIERA	DEL	CENTRO	PARA	QUE	INGRESE	AL	SISTEMA	LOS
NOMBRES	,	OFICIAR	A	LOS	ESTABLECIMIENTOS	LA	PICOTA,	MODELO	Y	DISTRITAL,	OFICIAR
AL	JUZGADO	FALLADOR,	ANV

AUT 1

15/01/15 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	AL	DESPACHO	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR
LA	PENA.	SE	ASIGNA	EL	PROCESO	AL	JUZGADO	106	DE	DESCONGESTION	SEGUN	ACUERDO
CSBTA14-0330	DEL	10-09-2014	ASUNTO	SIN	PRESO.	---BAG

15/01/15 Cambio	Juzgado
ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	AL	DESPACHO	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR
LA	PENA.	SE	ASIGNA	EL	PROCESO	AL	JUZGADO	106	DE	DESCONGESTION	SEGUN	ACUERDO
CSBTA14-0330	DEL	10-09-2014	ASUNTO	SIN	PRESO.	---BAG

15/01/15 ADVERTENCIA PROCESO	PASA	A	AREA	DE	REPARTO	PARA	LO	DE	SU	CARGO.	JSLL***

29/12/14 Ordena	Cumplir
Auto

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	ORDENA	OBEDECER	Y	CUMPLIR	LO	RESUELTO	POR	CORTE
SUPREMA	EN	EL	QUE	ASIGNÃ“	EL	CONOCIMIENTO	DE	LA	CAUSA	A	ESTE	DESPACHO	//	SERÃ​A
DEL	CASO	AVOCAR	SINO	FUERA	PORQUE	SE	TRATA	DE	UNA	CAUSA	SIN	PRESO,	ORDENA	QUE
POR	EL	AREA	DE	REPARTO	SE	ASIGNE	EL	CASO	A	LOS	JUZGADOS	DE	DESCONGESTIÃ“N	//BAJA
PROCESO	SRIA./	AGM.

PROC PROC

18/12/14 AL	DESPACHO
REINGRESO

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	AL	DESPACHO	PARA	REASUMIR	CONOCIMIENTO	Y
CONTINUAR	EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA;	PROCEDENTE	DE	LA	CORTE	SUPREMA	DE	JUSTICIA,	LA
CUAL	MEDIANTE	AUTO	DEL	3	DE	DICIEMBRE	DE	2014	RESOLVIO	DECLARAR	LA
COMPETENCIA	PARA	VIGILAR	LAS	SANCIONES	IMPUESTAS	AL	CDO.	CORRESPONDIENDOLE	AL
JUZGADO	15	DE	EPMS	BTA.	BAG.

PROC 1

30/09/14
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:23/09/2014,Oficio:1341	Enviado	a:	-	001	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	VILLAVICENCIO	(META).	ARANGO
CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	PLANILLA	472	SANDRA

23/09/14
EnvÃ​o
Expediente	por
Competencia

Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:23/09/2014,Oficio:1341	Enviado	a:	-	001	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	VILLAVICENCIO	(META).	ARANGO
CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:

10
3-3-3-3-3-
3-3-3-3-
40-12

23/09/14
EnvÃ​o
Expediente	por
Competencia

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	SE	REMITE	ACTUACION	POR	COMPETENCIA	A	J	1	EPMS
VILLAVICENCIO	-	META.	DMUR

01/09/14 AL	DESPACHO ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	DEL	INPEC	ALLEGANDO
DOCUMENTOS	DEL	CONDENADO	+++DMC PROC 1

08/08/14 Ordena	Cumplir
Auto

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	DEBE	CONTINUARA	CON	ALA	VIGILANCIA	DE	LA	PENA
IMPUESTA	LOS	JUZGADOS	HOMOLOGOS	DE	VILLAVICENCIO	-	META,	YA	QUE	LAS	PRESENTE
ASUSNTO	ES	SIN	PRESO	Y	POR	LO	INFORMADO	LOS	COPNDENADOS	SE	ENCUENTRAN
PRIVADOS	DE	LA	LIBERTAD	PPOR	ASUNTOS	DIFERENTES	AL	QUE	NOS	OCUPA	//	SE	DISPONE
POR	EL	CSA	REMITIR	LAS	DILIGENCIAS	A	LOS	JUZGADOS	HOMOLOGOS	DE	VILLAVICENCIO	-
META	//	DE	NO	COMPARTIR	LOS	PRESENTES	ARGUMENTOS	SE	PROPONE	COLISION	NEGATIVA
DE	COMPETENCIA	//	PROCESO	A	SECRETARIA	//	GVH

PROCESO PROCESO

15/07/14 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

ARANGO	CARDENAS	-	LUIS	ARLEX	:	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	PENA;	//
PROCESO	ADJUDICADO	EN	VIRTUD	DEL	PRONUNCIAMIENTO	DE	LA	CORTE	SUPREMA	DE
JUSTICIA	Y	POR	ESTAR	PRESO	A	DISPOSION	DE	ESTE	DESPACHO	SEGUN	SISTEMA//

PROC 1

15/07/14 AsignaciÃ³n-
Re_ingreso Proceso	Adjudicado	en	el	grupo	:ASUNTOS	VARIOS	SIN	PRESO	el	dia	:	15/07/2014	02:32:04 11

40-3-3-3-
3-3-3-3-3-
3-3

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 25/ 09/ 2025, 	 20: 02: 31
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

BENJAMIN	-	PARRA	CARDENAS 86009657	(ver	informaciÃƒÂ³n?)
JOSE	FREDY	-	SOSA	MONTEALEGRE 17355508	(ver	informaciÃƒÂ³n?)
LUIS	ARLEX	-	ARANGO	CARDENAS 17356872	(ver	informaciÃƒÂ³n?)
MANUEL	DE	JESUS	-	PIRABAN 11518626	(ver	informaciÃƒÂ³n?)
RAMIRO	ALBERTO	-	HERNANDEZ	TORRES 15325462	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


